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SEZNAM ZKRATEK
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ÚVOD

Fotďal je ďezpoĐhǇďǇ jedeŶ z ŶejrozšířeŶějšíĐh sportů Ŷa sǀětě a ǀzhledeŵ k jeho
ŶeŶáročŶosti Ŷa sportoǀŶí ǀǇďaǀeŶí dáǀá ŵožŶost ǀěŶoǀat se ŵu sŶad úplŶě každéŵu.
Každý teŶto sport ǀŶíŵá a ǀidí z jiŶého úhlu, pro Ŷěkoho je to ŶeodŵǇslitelŶá součást
jeho žiǀota, pro Ŷěkoho je to pouze odpočiŶek ǀ podoďě sledoǀáŶí zápasů a to Ŷa
jakékoliǀ úroǀŶi. Někoho fotďal žiǀí, Ŷěkdo ho ŵá zkrátka jeŶoŵ jako koŶíček. Tato
týŵoǀá hra zasahuje do ǀšeĐh ǀrsteǀ společŶosti a tak propojuje lidi po Đeléŵ sǀětě.
Jenom si zkuste uǀědoŵit, kolik diǀáků sleduje každý ǀíkeŶd fotďaloǀé zápasǇ, a to ďuď tǇ
ligoǀé Ŷeďo aŵatérské. Kolik lidí usedá k teleǀizíŵ, kdǇž se koŶají růzŶá ŵistroǀstǀí Ŷeďo
Liga ŵistrů a kolik z ŶiĐh si ďere doǀoleŶou ǀ práĐi jeŶ proto, aďǇ ŵohli ǀǇrazit stoǀkǇ
kiloŵetrů podpořit sǀůj oďlíďeŶý kluď.
Už od sǀého ŵládí jseŵ ǀǇrůstal ǀe sportoǀŶíŵ prostředí a od sǀé rodiŶǇ jseŵ ďǇl
ǀedeŶ ke sportu. Prostředí, ǀe kteréŵ jseŵ ǀǇrůstal, zázeŵí a ŶepoĐhǇďŶě ŵoje rodiŶa a
také troĐhu rodiŶŶé tradiĐe, ŵělo určitou ŵíru podílu Ŷa toŵ, že sporteŵ číslo jedŶa ǀ
ŵéŵ žiǀotě je fotďal. Na prǀŶíŵ tréŶiŶku jseŵ ďǇl ǀe sǀýĐh šesti leteĐh a ǀěŶuji se ŵu
dodŶes. To je důǀod proč jseŵ téŵa ŵé ďakalářské práĐe zaŵěřil Ŷa sport, který je
součástí ǀelké části ŵého žiǀota, se kterýŵ ŵáŵ spoustǇ pozitiǀŶíĐh zážitků. Narodil jseŵ
se a žiju ǀ BerouŶě, kde hraju za ŵístŶí kluď. V okrese BerouŶ je fotďal ǀeliĐe populárŶí,
zejŵéŶa pak soutěže Ŷa Ŷižší úroǀŶi, kde se potkáǀají růzŶé ǀesŶiĐe proti soďě a ǀzŶikají
tak malá derby, které jsou charakteristiĐké sǀou ǀǇšší diǀáĐkou Ŷáǀštěǀou. Já sám mám v

Ŷěkolika těĐhto týŵeĐh sǀé přátele Ŷeďo ďýǀalé spoluhráče, a tak se ǀeliĐe často Đhodíŵ
Ŷa Ŷěkteré zápasǇ díǀat. Ze zápasů je ǀidět Đhuť do fotďalu a doďrý poteŶĐiál ŶěkterýĐh
hráčů posuŶout aŵatérské soutěže Ŷa ǀǇšší úroǀeň.

JedeŶ z hlaǀŶíĐh důǀodů, proč jseŵ si toto téŵa vybral, je touha pozvednout

úroǀeň Grassroots fotďalu Ŷa okrese BerouŶ. Rozhodl jseŵ se proǀést aŶalýzu
tréŶiŶkoǀého proĐesu ϯ růzŶýĐh týŵů Ŷa této úroǀni a dále navrhnout mezocyklus

soutěžŶího oďdoďí. VǇďral jseŵ si týŵǇ z ŵého ďlízkého okolí, kde půsoďí i Ŷěkteří z ŵýĐh
přátel. Těŵito týŵǇ jsou OstroǀaŶ ZadŶí Třeďaň, TJ ChrusteŶiĐe a TJ VČS Tŵaň, které
ǀšeĐhŶǇ hrají ǀe stejŶé soutěži, a sice ve IV. třídě. Zajíŵal ŵě zejŵéŶa oďsah a tǇpǇ
ĐǀičeŶí, jejiĐh Ŷápaditost a origiŶalita, protože kdǇkoliǀ jseŵ ǀiděl Ŷějakou tréŶiŶkoǀou
jedŶotku Ŷa této úroǀŶi, ďǇla ǀšeĐhŶa ĐǀičeŶí ǀeliĐe podoďŶá a ǀelŵi často se opakoǀala.
V teoretiĐké části ŵě ďakalářské práĐe uǀádím obecnou teorii sportovního a fotbalového

tréninku, jako jsou druhy tréninkového procesu, stavba tréninku nebo didaktické formy

tréŶiŶkoǀého proĐesu. V druhé části práĐe prezeŶtuji ǀýsledkǇ eǀidoǀaŶého pozoroǀáŶí
tréninkových jednotek a vzorové tréninkoǀé jedŶotkǇ, které ŵohou sloužit jako
doporučeŶí Ŷeďo ŵožŶost iŶspiraĐe pro trenéry Grassroots fotbalu v okrese Beroun.
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1 CÍL A ÚKOLY PRÁCE

1.1 CÍL:

Cíleŵ ŵé ďakalářské práĐe je zaŶalǇzoǀat a zhodŶotit oďsah tréŶiŶkoǀýĐh jedŶotek

fotďaloǀýĐh týŵů Ŷa Grassroots úrovni v okrese Beroun a navrhnout modelové

tréŶiŶkoǀé jedŶotkǇ, které lze zařadit do ŶaǀržeŶého tréŶiŶkoǀého ŵezoĐǇklu

v soutěžŶíŵ oďdoďí.

1.2 ÚKOLY:

1. Zjistit aktuálŶí úroǀeň tréŶiŶkoǀýĐh jedŶotek ǀ Grassroots fotďale Ŷa okrese BerouŶ

2. Navrhnout vzorové tréŶiŶkoǀé jedŶotkǇ pro ŵezoĐǇklus ǀ soutěžŶíŵ oďdoďí pro

trenéry na úrovni Grassroots fotbalu.
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2 GRASSROOTS FOTBAL

V této části charakterizuji Grassroots fotbal a uvádím v přehledu fotbalových

soutěží ǀ České repuďliĐe rozsah aŵatérské úroǀŶě podle FAČR ;ϮϬϭϴͿ.

2.1 CHARAKTERISTIKA GRASSROOTS FOTBALU

S Ŷázǀeŵ Grassroots fotďal se ŵožŶá ŵŶoho lidí ještě Ŷesetkalo, je to program

řízeŶý Fotbaloǀou asoĐiaĐí České repuďlikǇ, který přišel s ŵǇšleŶkou dát ŵožŶost hrát

fotbal úplŶě každéŵu. JedŶá se zejŵéŶa o aŵatérský fotďal, součástí jejiĐh prograŵu je

ale také fotďal ǀeteráŶů, lidí ďez doŵoǀa Ŷeďo fotďal tělesŶě postižeŶýĐh. NeŶí zde

zahrŶut pouze fotďal jako takoǀý, ǀ jejiĐh prograŵu ŵůžete Ŷajít také futsal, plážoǀý

fotďal Ŷeďo fotďal žeŶ. Já jseŵ ǀ ŵé ďakalářské práĐi použil Ŷázeǀ Grassroots fotďal jako

ǀýraz pro úroǀeň aŵatérského fotbalu. Fotbal je na úrovni Grassroots fotbalu hrán

ǀýhradŶě pro záďaǀu a pro odreagoǀáŶí od ďěžŶého žiǀota. SložeŶí týŵů je pak ǀeliĐe

růzŶorodé, od hráčů dorosteŶeĐkého ǀěku po hráče z tzǀ. "staré gardǇ".

V aŵatérskýĐh soutěžích se oďeĐŶě klade ŵeŶší důraz Ŷa požadaǀkǇ Ŷa hráče v

oďlasti koŶdičŶí i teĐhŶiĐko - tacktické. Můžeŵe se ǀeliĐe často setkat s nedostatkem

hráčů Ŷa tréŶiŶkoǀé jedŶotĐe, ŶeŶí ale také ǀýjiŵkou Ŷedostatek hráčů při soutěžŶíŵ

utkání. Dalšíŵ podstatŶýŵ faktoreŵ je fakt, že kluďǇ Ŷeŵají dostatečŶou podporu oďĐí a

[…]


z hlouďkǇ hřiště Ŷa útočíĐího hráče, který se do Đelé koŵďiŶaĐe zapojil. Ve ĐǀičeŶí jsou

ǀǇužiti jak dlouhé, tak krátké přihráǀkǇ.

Popis ĐvičeŶí: CǀičeŶí začíŶá přihráǀkou hráče ;AͿ Ŷa hráče ;DͿ, který dáǀá dlouhou

přihráǀku ǀzduĐheŵ Ŷa hráče ;B). Hráč ;BͿ ŵíč přijíŵá, přihráǀá hráči ;CͿ a ǀǇráží ke

středoǀéŵu kuželu, který oďíhá. Po oďěhŶutí si hledá prostor a dostáǀá fiŶálŶí průŶikoǀou

přihráǀku od hráče ;CͿ. Míč přijíŵá a zakoŶčuje ǀ prostoru pokutoǀého úzeŵí.
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Obrázek 16 - Zakončení po kombinaci a průnikové přihrávce

ϴ. ZáǀěrečŶá hra Ŷa zŵeŶšeŶéŵ prostoru Ŷa dǀě ŵalé ďraŶkǇ. Může ďýt oŵezeŶí dotekǇ.

ϵ. Viz ZásoďŶík Đǀiků Ϯ. ;ZásoďŶík Đǀiků Ϯ, část ϭ. a ZásoďŶík Đǀiků Ϯ, část Ϯ.Ϳ
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ZÁVĚR

Cíleŵ ŵé ďakalářské práĐe ďǇlo zaŶalǇzoǀat a zhodŶotit oďsah tréŶiŶkoǀýĐh

jedŶotek fotďaloǀýĐh týŵů Ŷa Grassroots úroǀŶi ǀ okrese BerouŶ a ŶaǀrhŶout ŵodeloǀé

tréŶiŶkoǀé jedŶotkǇ, které lze zařadit do ŶaǀržeŶého tréŶiŶkoǀého ŵezoĐǇklu ǀ

soutěžŶíŵ oďdoďí. ProstředŶiĐtǀíŵ ǀýsledků aŶalýzǇ tréŶiŶkoǀého proĐesu ďǇĐh rád

poskǇtl iŶspiraĐi treŶérůŵ, kteří se tréŶoǀáŶíŵ Ŷa této úroǀŶi zaďýǀají.

PrǀŶí část práĐe oďsahuje Đharakteristiku Grassroots fotďalu, jeho vymezení a

přehled fotďaloǀýĐh soutěží spadajíĐí pod FAČR. Dále pak obecnou teorii fotbalového a

sportovního tréninku jako jsou druhy tréninkového procesu, stavba sportovního tréninku

Ŷeďo didaktiĐké forŵǇ tréŶiŶkoǀého proĐesu. Při psaŶí těĐhto kapitol jsem se inspiroval

odďorŶou literaturou, kterou jseŵ uǀedl ǀ sezŶaŵu použité literaturǇ. V druhé části jseŵ

se zaŵěřil Ŷa saŵotŶý rozďor a aŶalýzu jedŶotliǀýĐh tréŶiŶkoǀýĐh jedŶotek a Ŷaǀrhl jseŵ

vzorové tréninkové jednotky pro 4 týdenní mezocyklus v soutěžŶíŵ oďdoďí. Při skládáŶí a

utǀářeŶí jedŶotliǀýĐh tréŶiŶků jseŵ se ŶeĐhal iŶspiroǀat iŶterŶetoǀýŵ portáleŵ

fotďaloǀýĐh treŶérů ǁǁǁ.treŶiŶk.Đoŵ.

Jelikož jseŵ sáŵ Ŷa ǀlastŶí kůži podoďŶé tréŶiŶkǇ již ǀ ŵiŶulosti také aďsolǀoǀal,

dokázal jsem se vcítit do potřeď hráčů z hlediska ǀolďǇ ĐǀičeŶí a tak ŵi psaŶí této části

práĐe ŶeďǇlo Đizí. OďtížŶější pro ŵŶe ďǇlo shroŵažďoǀáŶí odďorŶé literaturǇ a její

následné zpracování.

Doufáŵ, že tato práĐe ďude příŶoseŵ ŶejeŶ pro treŶérǇ, ale i pro ǀšeĐhŶǇ, kteří se

danou problematikou budou zabývat.
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RESUMÉ

HlaǀŶíŵ úkoleŵ ďakalářské práĐe je aŶalǇzoǀat oďsah tréŶiŶkoǀýĐh jedŶotek týŵů

Ŷa úroǀŶi Grassroots fotďalu a ŶásledŶě ǀǇpraĐoǀat Ŷáǀrh tréŶiŶkoǀýĐh jedŶotek pro

ŵezoĐǇklus soutěžŶího období. Pro získání dat jsem zvolil metodu evidovaného

pozorování. PrǀŶí část oďsahuje teoretiĐké iŶforŵaĐe o staǀďě sportoǀŶího tréŶiŶku, jeho

forŵáĐh a periodizaĐe. V druhé části prezeŶtuji ǀýsledkǇ proǀedeŶé aŶalýzǇ a iŶǀeŶtář

ŶaǀržeŶýĐh tréŶiŶkoǀýĐh jednotek.

PráĐe je určeŶa jako ŵožŶost tréŶiŶkoǀé iŶspiraĐe treŶérůŵ, kteří praĐují s

amatérskými týmy na úrovni Grassroots fotbalu.
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SUMMARY

The main task of the bachelor thesis is to analyze the content of training units of

teams at Grassroots football level and then to elaborate the design of training units for

the mesocycle of the competition period. I chose the recorded observation method to get

data. The first part contains theoretical information about the structure of sport trainings,

its forms and periodization. In the second part I present the results of the analysis and the

inventory of the proposed training units.

The work is intended as an opportunity for training inspiration for coaches who

work with amateur teams at Grassroots football level.
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