**OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2017/2018

**Jméno studenta:** Jiří Počta
**Studijní obor:** Tělesná výchova a sport
**Téma bakalářské práce:** Dílčí analýza tréninkového procesu na úrovni Grassroots fotbalu v okrese Beroun

**Typ bakalářské práce**

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

**Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát**

<b>Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b> <b>N</b>
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Teoretická část je zpracována na odpovídající úrovni. Autor podává náležitý vhlad do problematiky. Na str. 7 autor chybně rozdělil divizní skupiny v Moravskoslezské oblasti. Na straně 13 hovoří autor o pitném režimu a jeho doplňování čaji (např. černý nebo šipkový). Prosím o vysvětlení.

Praktická část je rozdělena na dvě části. V první autor popisuje analýzu jednotlivých tréninků. Tato část je zpracována přehledně a systematicky. U grafů 11, 13, 15 je v legendě uvedeno i "rozcvičení", tato výšeč však do grafu nepatří. V druhé části autor nabízí modelové tréninkové jednotky pro graasroots fotbal. Tyto jsou zpracovány přehledně. Vzhledem k jejich počtu bych ale závěrečnou hru více modifikoval. Autor tímto opět upadá do stereotypu omezení doteků.

Po formální stránce práce odpovídá nárokům na tento typ práce. V práci se vyskytuje menší množství pravopisných a typografických chyb. Seznam literatury není podle jednotné normy pro citaci zdrojů.

Cíl práce se autorovi podařilo splnit, prokázal samostatnou tvůrčí práci. Obsah práce koresponduje s daným tématem.

FAKULTA PEDAGOGICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

Katedra tělesné a sportovní
výchovy

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:**

1. Jakou formou rozšířit navrhované jednotky jednotlivým trenérům a týmům?
2. Shrňte, prosím, hlavní klady a zápory tréninkového procesu týmů grassroots fotbalu.

V Plzni, dne 1. 8. 2018

*Charvat*
.....
podpis oponenta práce